
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 812,651,302 803,362,299 9,289,003

200 세외수입 122,138,400 120,102,825 2,035,575

220 임시적세외수입 75,844,709 73,809,134 2,035,575

222 잉여금 67,000,000 65,000,000 2,000,000

222-01 순세계잉여금 67,000,000 65,000,000 2,000,000

[ 일반회계 ] 67,000,000 65,000,000 2,000,000

< 세정과 > 67,000,000 65,000,000 2,000,000

  ○ 순세계잉여금 67,000,000 65,000,000 2,000,00067,000,000,000원

224 전입금 35,575 0 35,575

224-03 기타회계전입금 35,575 0 35,575

[ 일반회계 ] 35,575 0 35,575

< 주택과 > 35,575 0 35,575

  ○주택사업특별회계 전입금 35,575 0 35,57535,575,000원

300 지방교부세 90,104,329 82,735,213 7,369,116

310 지방교부세 90,104,329 82,735,213 7,369,116

311 지방교부세 90,104,329 82,735,213 7,369,116

311-01 보통교부세 84,509,000 78,729,000 5,780,000

[ 일반회계 ] 84,509,000 78,729,000 5,780,000

< 세정과 > 84,509,000 78,729,000 5,780,000

  ○보통교부세 82,780,000 77,000,000 5,780,00082,780,000,000원

311-03 분권교부세 5,589,116 4,000,000 1,589,116

[ 일반회계 ] 5,589,116 4,000,000 1,589,116

< 세정과 > 5,589,116 4,000,000 1,589,116

  ○분권교부세 5,589,116 4,000,000 1,589,1165,589,116,000원

400 조정교부금및재정보전금 64,771,378 64,058,378 713,000

420 재정보전금 64,771,378 64,058,378 713,000

421 재정보전금 64,771,378 64,058,378 713,000

421-01 재정보전금 64,771,378 64,058,378 713,000

[ 일반회계 ] 64,771,378 64,058,378 713,000

< 체육청소년과 > 713,000 0 713,000

  ○종합운동장 테니스장환경개선공사(시책추진보전금)

 300,000  0  300,000

  ○범박초 등 4개교 교육환경 개선사업 413,000 0 413,000

  300,000,000원

413,000,000원

500 보조금 235,569,195 236,397,883 △828,688

510 국고보조금등 171,855,745 169,531,113 2,324,632

- 1 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511 국고보조금등 171,855,745 169,531,113 2,324,632

511-01 국고보조금 141,418,918 139,640,886 1,778,032

[ 일반회계 ] 141,418,918 139,640,886 1,778,032

< 정보통신과 > 124,828 124,656 172

  ○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체사업 7,702 7,530 172

< 농산지원과 > 315,325 305,291 10,034

  ○가축전염병 예방접종 6,226 6,636 △410

  ○녹비작물 종자대 지원 68 0 68

  ○일반농가 유기질비료 공급 168,200 162,400 5,800

  ○토양개량제 공급 4,576 0 4,576

< 주민생활지원과 > 10,254,260 9,893,371 360,889

  ○희망근로 프로젝트 사업 7,424,482 7,115,593 308,889

  ○긴급지원 사업 660,000 608,000 52,000

< 사회복지과 > 47,253,470 46,228,665 1,024,805

  ○장애인복지일자리 18,926 11,356 7,570

  ○장애인자녀교육비 14,864 14,440 424

  ○차상위계층양곡할인지원 186,500 191,140 △4,640

  ○장애인직업재활시설 기능보강(성립전) 100,000 0 100,000

  ○장애인생활시설국비기능보강사업 85,250 0 85,250

  ○기초수급자 정부양곡 836,201 0 836,201

< 가정복지과 > 73,481,551 73,211,746 269,805

  ○수행기관 전담인력 64,800 64,676 124

  ○지역아동센터 운영 지원 992,844 960,300 32,544

  ○장애아동 입양 양육보조금 24,509 29,529 △5,020

  ○민간보육시설교재교구비 216,722 223,258 △6,536

  ○경로당 동절기 난방비 지원 245,093 0 245,093

  ○아동.여성보호지역연대 운영사업 3,600 0 3,600

< 문화예술과 > 95,930 90,320 5,610

  ○문화관광해설사 운영 8,930 10,320 △1,390

  ○2010 사회문화예술교육 지자체 협력 지원사업 7,000 0 7,000

< 공원녹지과 > 525,019 525,036 △17

  ○조림 13,349 13,366 △17

< 교통관리과 > 2,100,840 2,000,000 100,840

7,702,000원

6,226,000원

68,000원

168,200,000원

4,576,000원

7,424,482,000원

660,000,000원

18,926,000원

14,864,000원

186,500,000원

100,000,000원

85,250,000원

836,201,000원

64,800,000원

992,844,000원

24,509,000원

216,722,000원

245,093,000원

3,600,000원

8,930,000원

7,000,000원

13,349,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○저상버스 도입 지원사업 2,100,840 2,000,000 100,840

< 보건관리과 > 451,509 445,615 5,894

  ○주요전염병 표본감시의료기관운영비 2,040 2,160 △120

  ○한센양로자생계비지원 3,714 5,200 △1,486

  ○자동제세동기 설치지원 7,500 0 7,500

2,100,840,000원

2,040,000원

3,714,000원

7,500,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 25,176,465 24,729,808 446,657

[ 일반회계 ] 25,176,465 24,729,808 446,657

< 도시계획과 > 446,745 0 446,745

  ○개발제한구역 주민지원사업 392,000 0 392,000

  ○개발제한구역 관리 3,400 0 3,400

  ○개발제한구역 생활비용보사업 51,345 0 51,345

< 교통정보센터 > 3,209,000 3,209,088 △88

  ○청라~강서간 간선급행버스체계 구축 3,209,000 3,209,088 △88

392,000,000원

3,400,000원

51,345,000원

3,209,000,000원

511-03 기금 5,260,362 5,160,419 99,943

[ 일반회계 ] 5,260,362 5,160,419 99,943

< 체육청소년과 > 680,232 654,736 25,496

  ○청소년 방과후 아카데미 운영 지원 293,396 281,700 11,696

  ○청소년쉼터 운영 지원 58,500 44,000 14,500

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영지원 22,500 23,200 △700

< 보건관리과 > 4,101,722 4,027,275 74,447

  ○미숙아및선천성이상아의료비 지원사업 131,245 120,467 10,778

  ○지역특화 건강행태 개선사업 79,500 88,200 △8,700

  ○금연클리닉 운영 187,371 180,720 6,651

  ○만성질환관리사업 권역별 교육과정운영비 2,824 4,236 △1,412

  ○선천성대사이상 검사사업 및 환아관리 75,606 78,782 △3,176

  ○방문건강관리인력 인건비 301,864 311,710 △9,846

  ○방문건강관리인력교육훈련비 7,831 9,878 △2,047

  ○한방건강증진사업 4,392 6,444 △2,052

  ○노인의치보철사업 196,660 117,870 78,790

  ○노인불소도포,스케일링사업 5,200 0 5,200

  ○국가만성병 감시사업(퇴원손상심층조사) 5,570 5,309 261

293,396,000원

58,500,000원

22,500,000원

131,245,000원

79,500,000원

187,371,000원

2,824,000원

75,606,000원

301,864,000원

7,831,000원

4,392,000원

196,660,000원

5,200,000원

5,570,000원

520 시,도비보조금등 63,713,450 66,866,770 △3,153,320

521 시·도비보조금등 63,713,450 66,866,770 △3,153,320

521-01 시·도비보조금등 63,713,450 66,866,770 △3,153,320
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 63,713,450 66,866,770 △3,153,320

< 체육청소년과 > 356,308 417,268 △60,960

  ○시군 직장운동경기부 창단 및 운영비 지원 0 70,000 △70,000

  ○청소년쉼터 야간근무자 배치지원 5,040 0 5,040

  ○초등학교 안보문화체험 프로그램 운영 4,000 0 4,000

< 기획예산과 > 46,269 33,887 12,382

  ○2010년 도민생활수준 및 의식구조조사 12,382 0 12,382

< 세정과 > 28,056 0 28,056

  ○지방세수증대 활동비 28,056 0 28,056

< 기업지원과 > 736,780 236,780 500,000

  ○로봇부품 사업화 지원사업 500,000 0 500,000

< 농산지원과 > 1,034,429 538,582 495,847

  ○농업소식 및 정보제공 696 646 50

  ○수리시설정비사업 155,000 72,000 83,000

  ○가축전염병예방접종 2,029 1,973 56

  ○양봉산업육성 2,566 1,620 946

  ○벼보급종 공급가격차액지원 1,040 1,265 △225

  ○일반농가 유기질비료 공급 32,810 32,200 610

  ○토양개량제 공급 343 0 343

  ○G마크 농산물 학교급식 지원 408,299 0 408,299

  ○못자리용 상토 지원 2,700 0 2,700

  ○생활개선회 정보지 제공 48 0 48

  ○녹비작물 종자대 지원 20 0 20

< 주민생활지원과 > 3,186,219 2,512,714 673,505

  ○ 사회복지정보센터운영 10,500 0 10,500

  ○긴급지원 사업 49,500 45,600 3,900

  ○위기가정 무한돌봄 사업 505,000 537,000 △32,000

  ○경기청년뉴딜취업광장운영 84,774 71,157 13,617

  ○지자체 공공근로사업 641,514 577,000 64,514

  ○희망근로 프로젝트 사업 786,069 753,366 32,703

  ○지역공동체 일자리사업 580,271 0 580,271

< 사회복지과 > 9,362,253 9,143,642 218,611

  ○장애인복지일자리 9,463 5,678 3,785

0원

5,040,000원

4,000,000원

12,382,000원

28,056,000원

500,000,000원

696,000원

155,000,000원

2,029,000원

2,566,000원

1,040,000원

32,810,000원

343,000원

408,299,000원

2,700,000원

48,000원

20,000원

10,500,000원

49,500,000원

505,000,000원

84,774,000원

641,514,000원

786,069,000원

580,271,000원

9,463,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인복지신문보급 28,080 24,480 3,600

  ○차상위계층양곡할인지원 13,988 14,335 △347

  ○장애인직업재활시설 기능보강(성립전) 100,000 0 100,000

  ○장애인생활시설국비기능보강사업 85,250 0 85,250

  ○장애인복지시설 재활프로그램운영 7,723 0 7,723

  ○지역사회재활시설 국비기능보강사업 18,600 0 18,600

< 가정복지과 > 30,503,484 30,452,880 50,604

  ○수행기관 전담인력 32,400 32,338 62

  ○장애아동 입양 양육보조금 5,300 6,327 △1,027

  ○지역아동센터 운영지원 496,423 480,150 16,273

  ○민간시설 교재교부 지원 108,361 111,629 △3,268

  ○경로당 동절기 난방비 지원 36,764 0 36,764

  ○아동.여성보호지역연대 운영사업 1,800 0 1,800

< 문화예술과 > 925,359 888,696 36,663

  ○시군 예술단체 사업지원 27,000 0 27,000

  ○문화관광해설사 운영 2,679 3,096 △417

  ○2010 찾아가는 문화활동 7,980 0 7,980

  ○2010 사회문화예술교육 지자체 협력 지원사업 2,100 0 2,100

< 공원녹지과 > 241,805 241,793 12

  ○조림 2,132 2,120 12

< 교통관리과 > 935,220 5,589,582 △4,654,362

  ○저상버스도입지원 630,252 600,000 30,252

  ○시내버스 재정지원 사업비 0 4,684,614 △4,684,614

< 보건관리과 > 2,153,891 2,158,242 △4,351

  ○지역특화 건강행태개선사업 39,750 44,100 △4,350

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원사업 65,622 60,234 5,388

  ○자동제세동기 설치지원 3,750 0 3,750

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리 37,803 39,391 △1,588

  ○방문건강관리인력 인건비 150,932 155,855 △4,923

  ○방문건강관리인력교육훈련비 3,916 4,938 △1,022

  ○주요전염병 표본감시의료기관운영비 2,040 2,160 △120

  ○한센양로자생계비지원 3,714 5,200 △1,486

< 교통정보센터 > 1,053,400 1,502,727 △449,327

28,080,000원

13,988,000원

100,000,000원

85,250,000원

7,723,000원

18,600,000원

32,400,000원

5,300,000원

496,423,000원

108,361,000원

36,764,000원

1,800,000원

27,000,000원

2,679,000원

7,980,000원

2,100,000원

2,132,000원

630,252,000원

0원

39,750,000원

65,622,000원

3,750,000원

37,803,000원

150,932,000원

3,916,000원

2,040,000원

3,714,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○청라~강서간 간선급행버스체계 구축 962,700 962,727 △27

  ○교통혼잡지역 소통개선사업(3차) 공사비 90,700 540,000 △449,300

962,700,000원

90,700,000원
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